

# ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA

CNPJ: 77.834.091/0001-95  
FONE: (46) 3538-1173  
E-MAIL: aclontrense@hotmail.com  
R FERMINO DOMINGOS DEITOS, n° 767, PARQUE INDUSTRIAL II  
CEP: 85.670 - 000 - SALTO DO LONTRA - PR.

## PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitações

Do  
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO N° 08/2022

**NOME DA EMPRESA:** ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA  
**CNPJ:** 77.834.091/0001-95  
**ENDEREÇO:** R FERMINO DOMINGOS DEITOS, n° 767, PARQUE INDUSTRIAL II, CEP: 85.670 - 000 - SALTO DO LONTRA - PR

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico n°. 05/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Lote	Descrição do lote	UN.	Qtd	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	Tubo concreto simples classe -PS2 MF NBR-8890 DN 200 mm p/aguas pluviais.	UN	100	ACL	24,50	R\$ 2.450,00
3	Tubo concreto simples classe - PS2 MF NBR-8890 DN 400mm p/aguas pluviais.	UN	800	ACL	39,62	R\$ 31.696,00
10	Meio fio reto de concreto - 100 x 27 x 12cm	UN	200	ACL	19,00	R\$ 3.800,00
11	Canaleta meio tubo de concreto - 40 mm	UN	80	ACL	27,50	R\$ 2.200,00
12	Canaleta meio tubo de concreto - 60 mm	UN	80	ACL	47,50	R\$ 3.800,00
13	Paver tipo de concreto - 60 mm x 100 mm x 200 mm	M <sup>2</sup>	200	ACL	41,50	R\$ 8.300,00
14	Paver tipo de concreto - 40 mm x 100 mm x 200 mm	M <sup>2</sup>	150	ACL	41,00	R\$ 6.150,00



17	Bebedouro com diâmetro interno 800MM, diâmetro externo de 960mm, altura de 1000mm, capacidade mínima de 250 litros, com entrada de água a 90 cm da base. Entrada rosqueavel e conexão 3/4 para boia, saída para limpeza com cano na lateral, oposta a entrada, parede de no mínimo 3/4 de concreto simples, sem armação de ferro.	UN	40	ACL	396,25	R\$ 15.850,00
					R\$ 74.246,00	

Valor total da proposta: R\$ 74.246,00 (SETENTA E QUATRO MIL E DEZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 05/2022.

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor ao Município, de forma parcelada durante a vigência da ata de registro de preço, mediante a solicitação através da ordem de compra/empenho emitida por esta municipalidade. Quanto ao local de entrega do objeto informamos, que está poderá ser tanto na área urbana quanto rural dependendo da localização que se encontra a entrega dos produtos, conforme solicitado pelo Departamento competente.

O objeto licitado deverá ser entregue no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, exceto no caso de emergência causada por danos naturais ou mecânicos, neste caso o prazo de entrega passa a ser de 24 horas após a solicitação do município através da Autorização de Compra/Empenho.

**OBS:** quanto aos produtos fabricados estes deverão seguir as normas da legislação vigente, e não serão recebidos produtos de má qualidade ou quebrados, ocorrendo esta situação os itens danificados serão recusados no ato da entrega, tendo o fornecedor o dever de repor a quantidade rejeitada sem qualquer ônus ao município, dentro do prazo estipulado acima.

**PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o

recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

**DEMAIS CONDIÇÕES:** Conforme Edital

Salto do Lontra- PR, 26 de JANEIRO de 2022.

ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA  
CNPJ: 77.834.091/0001-95  
Artefatos de Cimento  
Lontrense Ltda.

LUZ ANTONIO DEPIERI  
CPF: 020.170.869-83  
(Sócio/Gerente)  
ARTEFATOS DE CIMENTO LONTRENSE LTDA  
CNPJ: 77.834.091/0001-95